муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя    школа № 1г. Данилова Ярославской области

ПРИКАЗ
От     17 .01. 2019 г.                                                   № 13
г. Данилов

О создании Школьной службы примирения
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью обеспечения и защиты прав и интересов детей, создания условий для безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов восстановительной медиации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать Школьную службу примирения (ШСП) в составе:
1) Ширшова Анна Юрьевна, социальный педагог, - руководитель ШСП,
2) Ермакова Елена Юрьевна, учитель-дефектолог, - член ШСП,
3) Ласточкина Оксана Сергеевна, педагог-психолог, - член ШСП,
4) Шергесова Татьяна Викторовна, учитель истории и обществознания,  -член ШСП.
2. Утвердить:
1) Положение о Школьной службе примирения (Приложение 1)
2) Должностную инструкцию руководителя Школьной службы примирения (Приложение 2)
3) План работы Школьной службы примирения (Приложение 3)

3. Общее руководство работой ШСП и контроль деятельности возложить на заместителя директора по ВР Казюлину Е. В.

Директор школы                                      А. Л. Холоднова

[bookmark: _GoBack]